

## اخبار کوتاه

**ناو گروه نیروی دریایی ارتش راهی روسیه شد**

دهمین ناو گروه صلح و دوستی در دریای خزر راهی جمهوری روسیه شد. مراسم بدرقه‌دهمین ناو گروه رزمی، آموزشی نیروی دریایی ارتش با هدف شرکت در رژه دریایی جمهوری فدراتیو روسیه در منطقه چهارم دریایی اسام(رضاع) بندر انزلی با حضور فرماندهان و مسئولین بلند پایه نیروی دریایی ارتش در این منطقه برگزار شد. دو شناور پیکان و جوشن در مأموریت این ناو گروه حضور دارند.

### قابلیت نقطه‌زنی موشک‌های ضد زره و هوشمندشدن گلوله‌های توپخانه ارتش

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه گلوله‌های توپخانه ماه‌به مه‌مات هوشمند تبدیل شده‌اند؛ گفت: همه موشک‌های ضد زره هوانیروز و یگان‌های متحرک هجومی و واکنش سریع ما قابلیت نقطه‌زنی دارند.امیر سرتیپ نودر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به دستاوردهای نیروی زمینی ارتش در حوزه توپخانه اظهار داشت: فرماندهی نیروی زمینی ارتش سه طرح لیبک را خدمت مقام معظم رهبری ارائه کرد. نخستین طرح، «لیبک ۱» نام داشت که با طراحی ساختار و سازمان با توجه به نیاز عملیاتی روز بود. وی با اشاره به طرح دوم با عنوان «لیبک ۲»، ادامه داد: طرح «لیبک ۲» نیز تجهیز ساختار جدید بود که بر پایه چهار مولفه هوشمندبودن، دورزن بودن، نقطه‌زن بودن و قابلیت شبکه‌شدن تعریف شده است.این طرح به محضر مقام معظم رهبری ارائه و جلسات مختلف کارشناسی آن در ستاد کل نیروهای مسلح بر گزار شد. امیر سرتیپ نعمتی گفت: نیروی زمینی ارتش در حال حاضر در حال اجرای طرح لیبک ۲ است که عبارت است از تجهیز نیروی زمینی ارتش به تسلیحاتی با ویژگی‌هایی که گفته شد و طبیعی است در حوزه‌های مختلف تجهیزاتی به ویژه توپخانه که وظیفه پشتیبانی آتش را در مأموریت رزم زمینی را بر عهده دارد، باید این کار را به عنوان شروع روند انجام بدهیم. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد:در توپخانه در سه حوزه دیدهبانی، کنترل آتش و آتش کار را دنبال می کنیم که در هر سه حوزه شاهد پیشرفت‌های بسیار خوبی بوده‌ایم.

### دستور مخبر برای رسیدگی فوری به وضعیت سیل‌زدگان

معاون اول رئیس جمهور با حضور در مناطق سیل زده امامزاده داوود، از نزدیک در جریان روند امداد رسانی به سیل‌زدگان قرار گرفت. محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور عصر روز پنجشنبه به همراه وزیر کشور و استاندار تهران ضمن بازدید از مناطق سیل زده امامزاده داوود، در جریان میزان خسارات وارده قرار گرفت. معاون اول رئیس جمهور همچنین در جریان این بازدید ضمن ابراز همدردی با خانواده قربانیان این حادثه، از مردمی که در جریان سیل و رانش زمین دچار خسارت و صدمه شده‌اند دلجویی کرد و دستورات لازم را برای کمک به سیل‌زدگان و جبران خسارات وارده به آنان صادر کرد. مخبر همچنین از گروه‌های امدادی، آتش نشانی، هلال احمر و تیم‌های امداد و نجات حاضر در صحنه که از نخستین ذقایق به کمک مردم آمده اند قدردانی کرد.

### نظرسنجی‌های اسرائیلی از بازگشت نتانیاهو حکایت دارد

طبق نتایج نظرسنجی شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی، نخست‌وزیر اسبق تل‌آویو بیشترین تعداد کرسی را در انتخابات دوره بعدی کنست به دست خواهد آورد. نظرسنجی انجام شده توسط شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه نشان داد که حزب راست‌گرای «لیکود» به ریاست «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی با ۳۳ کرسی پیروز و اکثریت دور آتی کنست خواهد شد. طبق گزارش پایگاه خبری «۱۲۴» بر اساس نظرسنجی این نظرسنجی علاوه بر ۳۲ کرسی برای حزب لیکود، احتمالاً حزب «صهیونیسم دینی» ۹، حزب «شاس» با ۸ و «یهودیت تورات» نیز ۷ کرسی را به دست خواهند آورد. بر این اساس، انتقال نتانیاهو جمعاً ۵۷ کرسی را از آن خود خواهد کرد؛ عددی که برای تشکیل دولت از کنست ۱۲۰ نفری غیر کافی است. نخست‌وزیر اسبق برای تشکیل ائتلاف حکومتی نیاز به ۶۱ کرسی دارد. حزب «روح صهیونیسم» که ادغامی از دو حزب کوچک است، نتواند در انتخابات آتی ۴ کرسی را به دست آورد. انتظار می‌رود که این حزب به ائتلاف نتانیاهو بپیوندد تا او باری دیگر نتواند به نخست‌وزیری کابینه تل‌آویو برسد. بر اساس این نظرسنجی، حزب «یش عتید» به رهبری «یائیر لاپید» نخست‌وزیر موقت تل‌آویو ۲۲ کسی را به دست خواهد آورد. چهار حزب کوچکتر متحد لاپید نیز جمعاً ۳۴ کرسی را از آن خود خواهند کرد؛ آمار و نتایجی که از احتمال شکست نخست‌وزیر موقت فعلی و نخست‌وزیری مجدد نتانیاهو حکایت دارند.

### چین صدور ویزا برای اتباع افغانستان را از سر می‌گیرد

وزیر خارجه چین در دیدار وزیر خارجه دولت موقت طالبان گفت: پکن از هفته آینده صدور ویزا برای اتباع افغانستان را آغاز می‌کند. به گزارش خبرنگار سایت افغانستان خبرگزاری فارس، وانگ یی، وزیر امور خارجه چین گفت: کشورش هفته آینده صدور ویزا برای اتباع افغانستان را آغاز می‌کند و با متوقف شدن کشت خشخاش در افغانستان، در زمینه کشت جایگزین به کشاورزان این کشور کمک خواهد کرد. «شیاها احمد» معاون سخنگوی وزارت امور خارجه افغانستان در توتیتی نوشت: مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه دولت موقت طالبان و وانگی وزیر امور خارجه چین، در تاشکند دیدار و گفتگو کردند. روابط دو جانبه افغانستان – چین و وضعیت اقتصادی افغانستان از موضوعات این دیدار عنوان شده است.

#### سپاه آماده امدادرسانی به سیل‌زدگان



سخنگوی سپاه از دستور سرلشکر حسین سلامی برای ارتقا و تشدید آمادگی های سپاه های استانی و یگان های امدادی بسیج برای امداد و کمک رسانی به مردم در مناطق سیل‌زده ومستعدوقوع سیل در کشور خبر داد.در پی هشدارهای سازمان هواشناسی کشور مبنی بر تداوم و گسترش رگبار های موسمی و فعالیت سامانه بارشی در ۲۷ استان، سردار سرتیپ‌دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: با توجه به شرایط پیش رو و پیش بینی های سازمان هواشناسی کشور و احتمال وقوع سیل و بروز مشکل و چالش برای مردم ،سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن قدردانی و تشکر از تلاش های ارزنده و مجاهدانه پاسداران و بسیجیان برای حضور به موقع در صحنه عملیات امداد و نجات و خدمت رسانی به هموطنان عزیز در مناطق زلزله کشور، شامگاه جمعه طی دستوری بر ضرورت ارتقا و تشدید آمادگی های سپاه های استانی و یگان های امدادی بسیج برای کمک به سایر نیروهای امدادی در صورت وقوع سیل و بروز شرایط بحرانی در مناطق مختلف کشور تاکید کرد. وی افزود: سپاه ظرفیت های خود را متناسب با نوع مخاطره اعلام شده توسط سازمان هواشناسی کشور و دیگر مراجع ذیربط ساز ماندهی و مهیای ورود به صحنه امدادرسانی در همراهی با سایر دستگاه‌های اجرایی مانند نیروهای امدادی، راهداری، شهرداری، وزارت نیرو و غیره جهت مقابله با بحران کرده است.

#### آیت الله ریسی در همدان تصریح کرد:

#### هر کجا اراده کنیم، حتما حضور پیدا خواهیم کرد



امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حضور نیروی دریایی ارتش در نقاط مختلف گفت: نه فقط دریای سرخ و نه فقط دریای مدیترانه، بلکه هر کجا که اراده داشته باشیم و تدبیر باشد حضور پیدا خواهیم کرد و خیلی هم نگران نیستیم که اگر کسی مثلاً تازه از خواب بیدار شده باشد، ما بخواییم تغییر مسیر بدهیم. حضور ما دائمی است و اعتقاد ما این است که حتما باید مستمر باشد چون ما یک هدف را دنبال می کنیم و آن هم امنیت و آسایش مردم است.دریادار ایرانی گفت:نیروی دریایی راهبردی جمهوری اسلامی ایران در طول دورانی که پشت سر گذاشته، همیشه مسیر ترقی و پیشرفت را طی کرده و بر اساس دستورات و فرامین و سیاست‌هایی که ابلاغ شده در اقیانوس‌ها به فعالیت خود ادامه می‌دهد؛ علم هم این است که امروز منافع، منابع و شاهرگ‌های اقتصادی ما در محیط‌های اقیانوسی گسترده است و از همین رو خطوط کشتیرانی ما نیاز به محافظت و پشتیبانی دارد. به همین جهت برقراری امنیت دریایی برای خطوط کشتیرانی ما باعث می‌شود آن محدود‌های که ما حضور داریم امتیثش بر قرار شود؛ پس کشورهای دیگر هم می‌توانند استفاده کنند.وی افزود:این نقطه برجستهای است که به دلیل نوع و میزان فعالیتی که داشتیم و توانستیم امنیت را برای دریانوردان برقرار کنیم چندین بار در سال جدید میلادی توسط سازمان ملل مورد تقدیر و تشکر قرار گرفته‌ایم. عمده مأموریت‌های ما بشر دوستانه است.

# لزوم استفاده از نیروهای کارآمد و تحول‌خواه

تولید در کشور هستیم، گفت: آقای استاندار از بازگشت ۸۰ واحد به چرخه تولید خبر داد که بسیاری از شماوند شایسته‌قدردانی است و باید بقیه واحدهای تولیدی را کد یا نیمه تعطیل را نیز هر چه سریع‌تر فعال کنیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه برغم وجود ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های بزرگ در حوزه کشاورزی و گردشگری نباید دغدغه مردم مشکل بیابکی باشد، افزود: خواست‌ام از مدیران استان این است که موضوع اشتغال را بسیار جدی پیگیری کنند و در این مسیر نگاهشان به یک دستگاه یا وزارتخانه خاص نباشد.

دکتر ریسی در بخش دیگری از سخنان خود بر تحول در نظام اداری تأکید کرد و گفت: پیچیدگی نظام اداری موجب کندی کار‌های می‌شود و باید بسیاری از فرآیندهای پیچیده و بروکراسی‌های اداری تغییر کند که پیش‌نیاز آن تغییر در نگرش و نگاه مسأله‌محور به مشکلات است. رئیس جمهور از اقدامات صورت گرفته در زمینه آسیب‌شناسی مسائل استان همدان قدردانی کرد و گفت: امروز نوبت آسیب‌زدایی است و دولت مصمم است مبتنی بر آسیب‌شناسی‌های صورت گرفته از مسایل استان آسیب‌زدایی کند. آیت‌الله رئیسی در ادامه بر نظارت جدی مدیران استان بر عملکرد مجموعه تحت مدیریت خود، حفظ هویت تاریخی و اصیل همدان و فعال کردن گردشگری دیجیتال با استفاده از نیروهای تحصیل‌کرده و دانش‌آموخته استان تأکید کرد و گفت: دیروز شهدا و خانواده معظمشان در آزمون و امتحان الهی سربلند شدند و امروز نوبت خدمتگزاران مردم است که برای موفقیت در آزمون بزرگ خود یعنی خدمت به مردم و رفع دغدغه‌ها و مشکلات آنها به‌ویژه در حوزه اشتغال و مسکن تلاش کنند.



امیرعبدالله ریسی در جریان دیدار با مدیران استان همدان

مدت یکساله به اندازه ۱۵ سال کار شده و در این سفر از آقای استاندار و مسئولین مربوطه خواسته‌ام که ظرف مدت ۲ ماه مشکل آب مردم این استان را سامان دهند.رئیس جمهور در ادامه با اشاره به بازدید از پایگاه شهید نوژه و اقدامات بزرگ و ارز‌شمند صورت گرفته در بخش‌های نظامی استان، گفت:نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تحریم و تهدید را به فرصت تبدیل کردند و پیشرفت‌های بزرگی را رقم زدند که این نگاه باید به سایر بخش‌های کشور گسترش یابد.آیت‌الله رئیسی همچنین با تأکید بر تحقق شعار سال و اینکه موظف به رونق

در سازمان اداری باید در بستر عدالت‌وبه دور از هر گونه روابط ناسالم صورت گیرد، افزود: امروز انتظار مردم از ما یک سازمان اداری کارآمد با مدیران تحول‌خواه و انقلابی است و در این زمینه باید به استفاده از نیروهای کارآمد و تحول‌خواه توجه شود و نیروهای بی‌انگیزه که مانع کار هستند به حاشیه‌رانده شوند. دکتر ریسی ۱۷ سوال عبلماندگی به محل مسئله آب استان همدان را ناشی از بی‌انگیزگی و نبوداراده جدی برخی مدیران در دوره‌های گذشته عنوان کرد و گفت: خوشبختانه با تلاش‌های صورت گرفته در

#### ند پرایس: ایران مانع بازگشت به برجام است!

## توهم از نوع آمریکایی



اندرو روس، نماینده بریتانیا در تهران

ایرانی‌ها رسانده‌ایم». سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان این ادعا که «توافق روی میز است»، گفت: «برای سناریوهای مختلف در صورت بازگشت یا عدم بازگشت به برجام آماده هستیم. باز هم می‌گویم ما آماده پذیرش توافقی هستیم که روی میز است.ولی ایران آماده نیست.» ند پرایس افزود: «مراقب هستیم که بازگرداندن آمریکایی‌های زندانی در ایران به مذاکرات برجام گره نخورد. ما هرگز این توهم را نداشته‌ایم که بازگشت ما به برجام لزوماً به‌زودی اتفاق می‌افتد.» پیش از این «جو‌زپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از این در مقاله‌ای که برای نشریه فایننشال تایمز نوشته بود، خواستار بازگشت به برجام شد و گفت خروج یکجانبه آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های حداکثری نتیجه‌ای نداشت. «جان کری» هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز روز گذشته مدعی شد که مذاکرات درباره «برجام جدید» تقریباً کامل شده است و ایران باید تصمیم بگیرد که آیا آن را بهبودی‌پذیرد یا خیر.این در حالی است متن توافق آماده شده و بیش از ۹۰ درصد محتوای آن مورد تأیید طرف‌های برجام است «ولی در این متن همچنان یک نقص مهم وجود دارد و آن این است که توافق برجام است» درباره پیشینهات اتحادیه اروپا مدعی شد: «این پیشنهاد بر اساس توافقی تنظیم شده که روی میز قرار دارد و از ماه مارس آغاز پذیرش آن هستیم.» ند پرایس همچنین مدعی شد: «صراحتاً گفته و تصریح کرده‌ام که برای بازگشت به توافق هسته‌ای آماده هستیم و این پیام را به صورت غیرسستیم به

## امیر عبداللهیان اعلام کرد: ایران به دنبال توافقی پایدار است



گروه سیاسی: حسین امیرعبداللهیان گفت: سیاست، اقتصاد، امنیت و فرهنگ حلقه‌های به‌پیوسته‌ای هستند که می‌توانند اهداف نظام را در خارج از کشور محقق سازند.ریزان فرهنگ جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در آخرین روز همایش خود با پذیرش دعوت وزیر خارجه، جلسه اختتامیه خود را در جمع مشترک با مدیران وزارت امور خارجه برگزار کردند.در این نشست که حجت الاسلام والمسلمین ایمانی پور رئیس سازمان فرهنگ‌و ارتباطات اسلامی،معاونان این سازمان و تعدادی از معاونین و مدیران ارشد وزارت امور خارجه حضور داشتند،حسین امیرعبداللهیان طی سخنانی تأکید کرد: سیاست، اقتصاد، امنیت و فرهنگ حلقه‌های به‌پیوسته‌ای هستند که می‌توانند اهداف نظام را در خارج از کشور محقق سازند.وزیر امور خارجه کشورمان، تحول فرهنگی، ضرورت هماهنگی هر چه بیشتر نهادهای جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در امور فرهنگی و رعایت مقررات کشور محل مأموریت را سه اصل مهم پیشبردار اهداف فرهنگی در خارج از کشور دانست. حسین امیرعبداللهیان در ادامه با اشاره به ظرفیت و توان بالای جامعه ایرانیان خارج از کشور، توجه به ایرانیان خارج از کشور، تسهیل هر چه بیشتر امور کنسولی، فرهنگ، اجتماعی و گسترش زبان ثمنی فارسی را از کارویژه های مشترک وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی عنوان کرد. وزیر امور خارجه تأکید کرد: وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی عنوان کرد. وزیر امور خارجه تأکید کرد: «برنامه‌های مشترک کنونی دولت بر تدوین قانون جامع ایرانیان خارج از کشور را یکی از مهم‌ترین اقدامات در این زمینه دانست. حسین امیرعبداللهیان توجه ویژه وزارت

#### قابلیات تأکید کرد:

## عزم مجلس برای حذف بروکراسی اداری

باید آن را مهار کنیم به همین دلیل قانونی در راستای مهار این اسب سرکش تصویب شد به همین دلیل گفتیم روز کارآفرینی سالروز شهادت شهید کامیاب و عملیات مرصاد با هم مرتبط هستند.

وی تأکید کرد: بارها با صنادی بلندگفته ام؛فضای مجازی فضای کسب و کار مردم است اما اگر در همین فضا،بی قانونی صورت گیرد زندگی و اقتصاد مردم را

توامان برهم خواهد زد بنابراین نباید اجازه دهیم مناقیق در فضای مجازی مانور دهند هرچند تا پای جان، پای این اقتصاد دیجیتال و فعالیت پلتفرم‌ها ایستاده‌ایم. رئیس مجلس در ادامه افزود: امروز همان مسائلی ابتدای انقلاب در گام دوم انقلاب همچنان مطرح است، دشمنان، همان دشمنان هستند و فقط



امیرعبدالله ریسی در جریان دیدار با مدیران استان همدان

درخواست خود را برای ایجاد شغل ثبت کنند و تنها ۳ روز بعد جواب آن را داده می‌شود، در واقع بعد از ۳ روز درخواست کننده مجاز است کار خود را آغاز کند کسی هم نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد، البته برخی از کارها نیز تأیید محور هستند که وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مربوطه باید طی ۳ ماه به متقاضی جواب دهند در غیر این صورت بعد از این مدت زمانی، فرد کارآفرین می‌تواند کار خود را آغاز کند، این یعنی وقت مردم اروش دارد.
قابلیات ادامه داد: بارها گفته ام ما در کشور علاوه بر قوای سه گانه قوه دیگری با عنوان قوه بروکراسی که اسب سرکشی شده داریم، قوه‌ای که قوای دیگر را به دنبال خود می‌کشاند و مردم در این نظام بر بروکراسی سرگردان هستند لذا ما

صحنه و ابزار مبارزه عوض شده است چرا که زمانی می‌خواستند بقایای جمهوری اسلامی را از بین برده و امروز می‌خواهند مقبولیت و مشروعیت آن را نابود کنند اما باید گفت: این مردم همان مردم هستند و خدای آن روز، خدای امروز است، فقط ما مسئولان نباید باورمان تغییر کند و به گونه‌ای عمل کنیم که مدیون شهدا و امام شهیداننشویم و روز به روز شرایط آسایش و عزت ملت شریف ایران را فراموش کنیم.

در پایان این مراسم که مسئولین لشکری و کشوری، خانواده شهدا، ایثارگران و قشرهای مختلف مردم حضور داشتند، با حضور حجت الاسلام نمراله پژمان فر، جواد کریمی قدوسی نمایندگان مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، سید عبدالله ارچانی شهردار مشهد، حسن موحیدیان رییس شورای اسلامی شهر مشهد از خانواده شهید کامیاب قدردانی شد.